
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 842 DEL 02/05/2023

OGGETTO: MANUTENZIONE, VERDE PUBBLICO LUNGO LE STRADE PROVINCIALI
DEL COMPARTO 5 “VITULANESE CAUDINO” - APPROVAZIONE STATO
FINALE DEI LAVORI, RELAZIONE SUL CONTO FINALE E IL CERTIFICATO
DI REGOLARE ESECUZIONE- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SALDO ALLA
DITTA VISCUSI TECHNOGREEN - p.iva 01569810623

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con determinazione dirigenziale n. 2678 del 22-12-2020 è stata approvata la perizia redatta dal Settore

Tecnico della Provincia di Benevento per gli interventi di - manutenzione, salvaguardia e decoro verde

pubblico lungo le strade provinciali del comparto 5 “vitulanese caudino” - per l'importo lordo di € 65.000,00.

- che con stessa determinazione n. 2678 del 22-12-2020 gli interventi sono statti affidati all’impresa VISCUSI

TECHNOGREEN srl (P.I. 01569810623) con sede alla contrada Paolini, 6 Sant'Agata De' Goti (BN), per

l'importo di € 41.397,02 al netto del ribasso del 20,40%, compreso oneri per la sicurezza oltre I.V.A. del 22%;

- in data 19 gennaio 2021 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori sotto le riserve di legge;

- in data 16-02-2022 è stato sottoscritto il contratto dall’impresa VISCUSI TECHNOGREEN srl (P.I.

01569810623) per l'importo netto di € 41.397,02 oltre iva.

- con determinazione dirigenziale n. 2565 del 20-12-è stata approvata la perizia di variante e per lavori

supplementari per una maggiore spesa netta di € 11.535,78 oltre iva;

- in data 03-02-2023 è stato sottoscritto l'atto aggiuntivo di sottomissione per lavori i supplementari per netti

€ 11.535,78, oltre iva

CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati in data 10-01-2023;

VISTO lo Stato Finale dei Lavori a tutto il 10-01-2023 sottoscritto dall'impresa - VISCUSI TECHNOGREEN srl

senza riserve;

VISTA la "relazione sul conto finale dei lavori e il certificato di regolare esecuzione" con i quali è stato

determinato il credito residuo dell'impresa VISCUSI TECHNOGREEN srl per lavori eseguiti pari a € 18.932,80

oltre IVA;

VISTA la fattura n. 6 del 09-03-2023 dell'impresa VISCUSI TECHNOGREEN srl - acquisita con prot. n. 6352 del

09-03-2023 per il pagamento del saldo dei lavori per l'importo complessivo di € 18.932,80 oltre IVA al 22%;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione:

- dello "stato finale dei lavori - a tutto il 10-01-2023" per l'importo lordo di € 66.564,23;

- della "relazione sul conto finale dei lavori e il certificato di regolare esecuzione";



2

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) numero protocollo INPS_33548295 - scadenza validità

11/03/2023 da cui si evince che la ditta è in regola per gli adempimenti contributivi;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in

narrativa e che formano parte integrante del presente dispositivo

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

- di APPROVARE lo "stato finale dei lavori - a tutto il 10-01-2023" per l'importo lordo di € 66.564,23;

- di APPROVARE la "relazione sul conto finale dei lavori e il certificato di regolare esecuzione" dai quali è

determinato il credito residuo dell'impresa, per lavori eseguiti e oneri di smaltimento, pari a € 18.932,80

oltre IVA al 22%;

- di LIQUIDARE E PAGARE l'importo di 23.098,02 cui € 18.932,80 per lavori ed € 4.165,22 per IVA al 22%

giusta fattura n. 6 del 09-03-2023 dell'impresa VISCUSI TECHNOGREEN srl - acquisita con prot. n. 6352 del

09-03-2023 per il pagamento del saldo dei lavori allo stato finale;

- di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con

pagamento mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata all'art. 4 del contratto di appalto

(Banca Popoalre dell’Emilia Romagna - BPER – agenzia di Montesarchio) e in fattura

Codice IBAN: IT 50 T 05387 75490 000001417896

indicato in contratto dall'impresa VISCUSI TECHNOGREEN srl per la tracciabilità dei flussi finanziari - ai

sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

di IMPUTARE la spesa di € 23.098,02 al Cap. 7520.5 - impegno n. 1303/2022

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7520.5 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1303 € 23.490,00 N. 0 € 0,00 N. 1064 € 23.098,02

Descrizione Creditore
VISCUSI TECHNOGREEN SRL

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2020: SPESE PER LA MANUTENZIONE, SALVAGUARDIA E DECORO VERDE
PUBBLICO LUNGO LE SS.PP. - COMPARTO N. 5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


